

PAM		SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SECID			CONSTRUÇÃO CIVIL																						
Município:	PATO BRANCO -PR			SAM	68	Edital no Município		Procedimento prévio		Início previsto da Obra		Convênio		Repasso do Concedente		R\$	551.307,29	86,87%									
Projeto:	PRAÇA SUDOESTE			LOTE nº	1	Data	22/11/2023	Dias	70	Data	10/02/2024	nº		Contrapartida do Proponente		R\$	83.324,96	13,13%									
Quantidade:	2.125,93 m2			CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO										Valor Total		634.632,25	100,00%										
GRUPO	SERVIÇOS			N	PARCELAS (%)										TOTAL		% S/										
ITEM	6			1	2	3	4	5	6											ITEM (RS)	TOTAL						
	Data Inicio				10/2/24	12/3/24	12/4/24	13/5/24	13/6/24	14/7/24																	
	Data Fim				11/3/24	11/4/24	12/5/24	12/6/24	13/7/24	13/8/24																	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				100												44.153,66	6,96									
2	MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS				100												58.994,57	9,30									
3	FUNDACOES					100											3.388,40	0,53									
4	ESTRUTURAS					100											2.575,92	0,41									
5	ALVENARIA, DIVISÓRIAS, MUROS E FECHOS					20	25	20	20	15							132.746,05	20,92									
6	COBERTURA																										
7	ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS, VIDROS E ESPELHOS									100							2.048,22	0,32									
8	INSTAL. ELETRICAS, TELEFONIA, SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO					20	20	20	20	20							61.937,75	9,76									
9	INSTAL. HIDROSANITÁRIAS, GAS-GLP, INCÊNDIO E APARELHOS				5	5	25	25	20	20							3.207,59	0,51									
10	REVESTIMENTOS DE PAREDES E PISOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARGAMASSAS				5	10	20	25	20	20							257.026,35	40,50									
11	PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS				20	15	15	15	15	20							66.466,82	10,47									
12	DIVERSOS (LIMPEZA, ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)									100							2.086,92	0,33									
<b>TOTAIS</b>															<b>634.632,25</b>	<b>100</b>											
<b>COMPOSIÇÃO DOS RECURSOS (TESOURO E CONTRAPARTIDA)</b>																											
ITEM				PARCELAS										Nº DE MESES	TOTAL ITEM	% S/ ITEM											
				1	2	3	4	5	6																		
1T	SERVIÇOS PRELIMINARES	TESOURO	R\$	38.356,44													1	38.356,44	6,04%								
1C	E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	CONTRAPARTIDA	R\$	5.797,22													1	5.797,22	0,91%								
2T	MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM	TESOURO	R\$	51.248,79													1	51.248,79	8,08%								
2C	E ÁGUAS PLUVIAIS	CONTRAPARTIDA	R\$	7.745,78													1	7.745,78	1,22%								
3T	FUNDACOES	TESOURO	R\$		2.943,52												1	2.943,52	0,46%								
3C		CONTRAPARTIDA	R\$		444,88												1	444,88	0,07%								
4T	ESTRUTURAS	TESOURO	R\$		2.237,71												1	2.237,71	0,35%								
4C		CONTRAPARTIDA	R\$		338,21												1	338,21	0,05%								
5T	ALVENARIA, DIVISÓRIAS, MUROS E FECHOS	TESOURO	R\$		23.063,39	28.829,24	23.063,39	23.063,39	17.297,54								5	115.316,97	18,17%								
5C		CONTRAPARTIDA	R\$		3.485,82	4.357,27	3.485,82	3.485,82	2.614,36								5	17.429,08	2,75%								
6T	COBERTURA	TESOURO	R\$																								
6C		CONTRAPARTIDA	R\$																								
7T	ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS, VIDROS E ESPELHOS	TESOURO	R\$										1.779,30				1	1.779,30	0,28%								
7C		CONTRAPARTIDA	R\$										268,92				1	268,92	0,04%								
8T	INSTAL. ELETRICAS, TELEFONIA, SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO	TESOURO	R\$		10.761,11	10.761,11	10.761,11	10.761,11	10.761,11								5	53.805,54	8,48%								
8C		CONTRAPARTIDA	R\$		1.626,44	1.626,44	1.626,44	1.626,44	1.626,44								5	8.132,21	1,28%								
9T	INSTAL. HIDROSANITÁRIAS, GAS-GLP, INCÊNDIO E APARELHOS	TESOURO	R\$	139,32	139,32	696,61	696,61	557,29	557,29								6	2.786,44	0,44%								
9C		CONTRAPARTIDA	R\$	21,06	21,06	105,29	105,29	84,23	84,23								6	421,15	0,07%								
10T	REVESTIMENTOS DE PAREDES E PISOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARGAMASSAS	TESOURO	R\$	11.163,99	22.327,97	44.655,94	55.819,93	44.655,94	44.655,94								6	223.279,70	35,18%								
10C		CONTRAPARTIDA	R\$	1.687,33	3.374,66	6.749,33	8.436,66	6.749,33	6.749,33								6	33.746,65	5,32%								
11T	PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS	TESOURO	R\$	11.547,99	8.660,99	8.660,99	8.660,99	8.660,99	11.547,99								6	57.739,96	9,10%								
11C		CONTRAPARTIDA	R\$	1.745,37	1.309,03	1.309,03	1.309,03	1.309,03	1.745,37								6	8.726,86	1,38%								
12T	DIVERSOS (LIMPEZA, ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)	TESOURO	R\$										1.812,91				1	1.812,91	0,29%								
12C		CONTRAPARTIDA	R\$										274,01				1	274,01	0,04%								
T	TOTAIS	TESOURO	R\$	112.456,53	70.134,01	93.603,90	99.002,03	87.698,73	88.412,09									551.307,29	86,87%								
C		CONTRAPARTIDA	R\$	16.996,76	10.600,10	14.147,36	14.963,23	13.254,85	13.362,66									83.324,96	13,13%								
<b>FATURAMENTO MENSAL PREVISTO</b>															R\$	129.453,29	80.734,12	107.751,25	113.965,27	100.953,57	101.774,75					634.632,25	100,00%
<b>MENSAL PARCIAL PREVISTO EM %</b>															R\$	20,40%	12,72%	16,98%	17,96%	15,91%	16,04%					634.632,25	100,00%
<b>MENSAL ACUMULADO PREVISTO EM %</b>															R\$	20,40%	33,12%	50,10%	68,06%	83,96%	100,00%					OK	OK
Resp. Técnico:	Assinatura:			Assinatura:					Assinatura:					data:													
JAKELINE LOUREIRO														10/10/2023													
Tabela de referência: SINAPI de fevereiro/2023 - sem desoneração															27/09/2023 - qua												